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Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Миколаївської міської ради від 13.10.2021 № 984 “Про встановлення тарифів на транспортування, постачання теплової енергії та послугу з постачання теплової енергії ПрАТ “Миколаївська ТЕЦ”

Розглянувши звернення керівництва ПрАТ “Миколаївська ТЕЦ”, відповідно до положень Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869, керуючись ч. 15 ст. 20 Закону України «Про теплопостачання», пп. 2 п. “а” ст. 28 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, виконком міської ради

ВИРІШИВ:

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Миколаївської міської ради від 13.10.2021 № 984 “Про встановлення тарифів на транспортування, постачання теплової енергії та послугу з постачання теплової енергії ПрАТ “Миколаївська ТЕЦ”, виклавши п.п. 1-3 у такій редакції:

“1. Встановити ПрАТ “Миколаївська ТЕЦ” економічно обґрунтовані тарифи на транспортування та постачання теплової енергії в наступних розмірах (структура додається):

1.1. для потреб населення:

- тариф на транспортування теплової енергії власним споживачам – 656,60 грн/Гкал (без ПДВ);

- тариф на постачання теплової енергії – 11,09 грн/Гкал (без ПДВ);

1.2. для потреб бюджетних установ та організацій:

- тариф на транспортування теплової енергії власним споживачам – 818,16 грн/Гкал (без ПДВ);

- тариф на постачання теплової енергії – 11,09 грн/Гкал (без ПДВ);

1.3. для потреб інших споживачів:

- тариф на транспортування теплової енергії власним споживачам – 1 074,71 грн/Гкал (без ПДВ);

- тариф на постачання теплової енергії – 11,09 грн/Гкал (без ПДВ);

1.4. для потреб релігійних організацій:

- тариф на транспортування теплової енергії власним споживачам – 675,69 грн/Гкал (без ПДВ);

- тариф на постачання теплової енергії – 10,73 грн/Гкал (без ПДВ).
2. Встановити ПрАТ “Миколаївська ТЕЦ” економічно обґрунтовані двоставкові тарифи на теплову енергію за умовно-змінною частиною та умовно-постійною частиною тарифу (місячна плата за одиницю приєднаного теплового навантаження) в наступних розмірах (структура додається):

2.1. для потреб населення:

- умовно-змінну частину двоставкового тарифу на теплову енергію – 1 492,18 грн/Гкал (без ПДВ);

- умовно-постійну частину двоставкового тарифу на теплову енергію (місячна абонентська плата на одиницю теплового навантаження – 84 680,49 грн/Гкал/год (без ПДВ);

- в одноставковому виразі – 2 146,72 грн/Гкал;

2.2. для потреб бюджетних установ та організацій:

- умовно-змінну частину двоставкового тарифу на теплову енергію – 2 365,47 грн/Гкал (без ПДВ);

- умовно-постійну частину двоставкового тарифу на теплову енергію (місячна абонентська плата на одиницю теплового навантаження – 106 323,99 грн/Гкал/год (без ПДВ);

2.3. для потреб інших споживачів:

- умовно-змінну частину двоставкового тарифу на теплову енергію – 3 587,38 грн/Гкал (без ПДВ);

- умовно-постійну частину двоставкового тарифу на теплову енергію (місячна абонентська плата на одиницю теплового навантаження – 138 301,27 грн/Гкал/год (без ПДВ);

2.4. для потреб релігійних організацій:

- умовно-змінну частину двоставкового тарифу на теплову енергію – 2 365,77 грн/Гкал (без ПДВ);

- умовно-постійну частину двоставкового тарифу на теплову енергію (місячна абонентська плата на одиницю теплового навантаження – 75 130,21 грн/Гкал/год (без ПДВ).

3. Встановити ПрАТ “Миколаївська ТЕЦ” економічно обґрунтовані двоставкові тарифи на послугу з постачання теплової енергії за умовно-змінною частиною та умовно-постійною частиною тарифу (місячна плата за одиницю приєднаного теплового навантаження) в наступних розмірах (структура додається):

3.1. для потреб населення:

- умовно-змінна частина – 1 790,62 грн/Гкал (з ПДВ);

- умовно-постійна частина – 101 616,59 грн/Гкал/год (з ПДВ);

- в одноставковому виразі – 2 576,06 грн/Гкал;

3.2. для потреб бюджетних установ та організацій:

- умовно-змінна частина – 2 838,56 грн/Гкал (з ПДВ);

- умовно-постійна частина – 127 588,79 грн/Гкал/год (з ПДВ);

3.3. для потреб інших споживачів:

- умовно-змінна частина – 4 304,86 грн/Гкал (з ПДВ);

- умовно-постійна частина – 165 961,52 грн/Гкал/год (з ПДВ);

3.4. для потреб релігійних організацій:

- умовно-змінна частина – 2 838,92 грн/Гкал (з ПДВ);

- умовно-постійна частина – 90 156,25 грн/Гкал/год (з ПДВ).”

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету Миколаївської міської ради від 08.12.2021 № 1265 “Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Миколаївської міської ради від 13.10.2021 “Про встановлення тарифів на транспортування, постачання теплової енергії та послугу з постачання теплової енергії ПрАТ “Миколаївська ТЕЦ”.

3. ПрАТ “Миколаївська ТЕЦ” (Питьку) повідомити споживачів про зміну тарифів.

4. Департаменту міського голови Миколаївської міської ради (Литвиновій) опублікувати це рішення.
5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови Степанця Ю.Б.

Міський голова
                                                                                О. СЄНКЕВИЧ

ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення виконкому

міської ради

від _________________________
№  _________________________

СТРУКТУРА

тарифів на виробництво, транспортування теплової енергії
та двоставкових тарифів на послугу з постачання теплової енергії

ПрАТ “Миколаївська ТЕЦ”

1. Тарифи на транспортування та постачання теплової енергії

	без ПДВ

	№
з/п
	Найменування показників
	Для потреб споживачів

	
	
	населення
	бюджетні установи
	інші споживачі
	релігійні організації

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Річний обсяг реалізації теплової енергії власним споживачам, Гкал
	169 811,91
	20 678,95
	12 868,15
	42,86

	Транспортування теплової енергії

	2
	Теплове навантаження об’єктів теплоспоживання власних споживачів, Гкал/год
	109,381
	13,227
	8,317
	0,032

	3
	Повна планова  собівартість транспортування теплової енергії, зокрема, тис. грн
	106 312,30
	16 131,74
	13 186,25
	27,61

	3.1.
	Прямі матеріальні витрати, зокрема, тис.грн
	55 356,42
	6 534,19
	4 252,52
	2,18

	3.1.1.
	електроенергія, тис. грн
	2 232,59
	271,87
	169,18
	0,57

	3.1.2.
	транспортування теплової енергії тепловими мережами інших підприємств, тис. грн
	46 769,44
	5 488,52
	3 601,81
	0,00

	3.1.3.
	вода для технологічних потреб та водовідведення, тис.грн
	2 194,48
	267,23
	166,30
	0,55

	3.1.4.
	матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси, тис. грн
	615,93
	75,00
	46,67
	0,16

	3.1.5.
	матеріальні витрати на ремонтні роботи, тис.грн
	3 543,98
	431,57
	268,56
	0,90

	3.2.
	Прямі витрати на оплату праці, тис.грн
	10 481,37
	1 276,37
	794,27
	2,65

	3.3.
	Інші прямі витрати, тис. грн
	40 474,51
	8 321,18
	8 139,46
	22,78

	4
	Собівартість транспортування теплової енергії, тис. грн
	106 312,30
	16 131,74
	13 186,25
	27,61

	5
	Витрати на покриття втрат, тис. грн
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Плановий прибуток в тарифах на транспортування теплової енергії, тис. грн
	5 185,97
	786,91
	643,23
	1,35

	7
	Тариф на транспортування  теплової енергії власним споживачам, грн/Гкал
	656,60
	818,16
	1 074,71
	675,69

	Постачання теплової енергії

	8
	Повна планова собівартість постачання теплової енергії, зокрема, тис. грн
	1 795,95
	218,72
	136,08
	0,44

	8.1.
	Прямі матеріальні витрати, зокрема, тис. грн
	11,96
	1,46
	0,9
	0

	8.1.1.
	матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси, тис. грн
	11,96
	1,46
	0,9
	0

	8.2.
	Прямі витрати на оплату праці, тис. грн
	1 420,25
	172,96
	107,62
	0,35

	8.3.
	Інші прямі витрати, зокрема, тис. грн
	363,74
	44,3
	27,56
	0,09

	9
	Собівартість постачання теплової енергії, тис. грн
	1 795,95
	218,72
	136,08
	0,44

	10
	Витрати на покриття втрат, тис. грн
	0
	0
	0
	0

	11
	Плановий прибуток в тарифах на постачання теплової енергії, тис. грн
	87,61
	10,67
	6,64
	0,02

	12
	Коригування витрат, тис. грн
	0
	0
	0
	0

	13
	Тариф на постачання теплової енергії, грн/Гкал
	11,09
	11,09
	11,09
	10,73


2. Двоставкові тарифи на теплову енергію за умовно-змінною частиною
та умовно-постійною частиною тарифу
(місячна плата за одиницю приєднаного теплового навантаження)

	без ПДВ

	№
з/п
	Найменування показників
	Для потреб споживачів

	
	
	населення
	бюджетні установи
	інші споживачі
	релігійні організації

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Річний обсяг реалізації теплової енергії власним споживачам, Гкал
	169 811,91
	20 678,95
	12 868,15
	42,86

	2
	Теплове навантаження об’єктів теплоспоживання власних споживачів, Гкал/год
	109,381
	13,227
	8,317
	0,032

	3
	Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову енергію, грн/Гкал
	1 492,18
	2 365,47
	3 587,38
	2 365,77

	4
	Умовно-постійна частина двоставкового тарифу на теплову енергію – місячна абонентська плата на одиницю теплового навантаження, грн/Гкал/год
	84 680,49
	106 323,99
	138 301,27
	75 130,21


3. Двоставкові тарифи на послугу з постачання теплової енергії

	з ПДВ

	№
з/п
	Найменування показників
	Для потреб споживачів

	
	
	населення
	бюджетні установи
	інші споживачі
	релігійні організації

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на послугу з постачання теплової енергії, грн/Гкал
	1 790,62
	2 838,56
	4 304,86
	2 838,92

	2
	Умовно-постійна частина двоставкового тарифу на послугу з постачання теплової енергії – місячна абонентська плата на одиницю теплового навантаження, грн/Гкал/год
	101 616,59
	127 588,79
	165 961,52
	90 156,25


v-vc-127
Пояснювальна записка 

до рішення виконкому міської ради  

“Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Миколаївської міської ради від 13.10.2021 “Про встановлення тарифів на транспортування, постачання теплової енергії та послугу з постачання теплової енергії ПрАТ “Миколаївська ТЕЦ”

1. Суб’єктом  подання вказаного проекту рішення є департамент житлдово-комунального господарства Миколаївської міської ради в особі заступника директора департаменту житлово-комунального господарства Миколаївської міської ради – начальника управління комунального господарства міста  Осецької Н.В.(47-26-74).

2. Розробником проекту рішення є департамент економічного розвитку Миколаївської міської ради в особі виконавця Боличевської О.С. начальника відділу цін та цінової політику управління з розвитку споживчого ринку (т. 47-08-82).


3. Повноваження щодо прийняття рішення органами місцевого самоврядування визначено ст.28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 4 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», ст. 20 Закону України «Про теплопостачання» з урахуванням постанови НКРЕКП від 07.07.2021 року №1085 «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання».


4. Прийняття рішення пов’язано із тим, що постановою НКРЕКП від 22.12.2021 № 2731»Про встановлення тарифів на виробництво теплової енергії ПрАТ «Миколаївська ТЕЦ» змінено тарифи на виробництво теплової енергії для всіх категорій споживачів, відповідно до повноважень органи місцевого самоврядування встановлюють тарифи для кінцевого споживача.

 
5. тарифи на виробництво теплової енергії, відповідно до постанови змінюються по категоріях споживачів: для населення на 13%, по бюджетним організаціям на 8%, по іншим споживачам – на 6%, по релігійним установам на 8%.

При цьому вартість послуг з постачання теплової енергії змінюється наступним чином по категорії споживачів: для населення – умовно змінна частина зростає на 12%, умовно постійна зменшується на 11%,  «бюджетні установи» - умовно змінна частина зростає на 8%, умовно постійна на 7%, по категорії споживачів «інші споживачі» - умовно змінна частина тарифу зростає на 8%, умовно постійна на 42%, «релігійні організації» - умовно змінна частина зростає на 8%, умовно постійна зменшується на 11%. 
Начальник відділу цін та 

цінової політики управління 

з розвитку споживчого ринку 

департаменту економічного 

розвитку ММР                                                                   Олена БОЛИЧЕВСЬКА

Порівняльна таблиця змін до рішення виконавчого комітету Миколаївської міської ради від 13.10.2021 № 984 “Про встановлення тарифів на транспортування,постачання теплової енергії та послугу з постачання теплової енергії ПрАТ “Миколаївська ТЕЦ”
	№ з/п
	Найменування показників 
	Рішення  виконавчого комітету  Мик міськ ради від 08.12.2021  №1265   "Про внесення змін до рішення ММР від 13.10.2021 "Про  встановлення тарифів на транспортування, постачання те та послугу з постачання те ПрАТ МТЕЦ
	Розрахунковий тариф
	Відхилення, %

	
	
	Категорії платників
	Категорії платників
	Категорії платників

	
	
	Населення
	Бюджет
	Інші
	Реліг
	Населення
	Бюджет
	Інші
	Реліг
	Населення
	Бюджет
	Інші
	Реліг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Тариф на послугу з постачання теплової енергії з ПДВ
	2 477,11
	3 527,62
	4 961,30
	3 528,50
	2 576,06
	3 817,88
	5 592,04
	3 646,67
	3,99
	8,23
	12,71
	3,35

	2
	Тарифи на теплову енергію, у тому числі: (без ПДВ)
	2 064,26
	2 939,68
	4 134,42
	2 940,42
	2 146,72
	3 181,57
	4 660,03
	3 038,89
	3,99
	8,23
	12,71
	3,35

	2.1
	тарифи на виробництво теплової енергії (без ПДВ)
	1 314,66
	2 168,49
	3363,22
	2 168,61
	1 479,03
	2 352,32
	3 574,23
	2 352,47
	12,50
	8,48
	6,27
	8,48

	2.2
	тарифи на транспортування теплової енергії власним споживачам (без ПДВ)
	738,51
	760,10
	760,11
	761,08
	656,60
	818,16
	1 074,71
	675,69
	-11,09
	7,64
	41,39
	-11,22

	2.3
	тарифи на постачання теплової енергії (без ПДВ)
	11,09
	11,09
	11,09
	10,73
	11,09
	11,09
	11,09
	10,73
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 
	Двоставкові тарифи
	Двоставкові тарифи
	

	2.4
	Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на послугу з постачання теплової енергії (з ПДВ)
	1 593,37
	2 617,97
	4 051,64
	2 618,29
	1 790,62
	2 838,56
	4 304,86
	2 838,92
	12,38
	8,43
	6,25
	8,43

	2.5
	Умовно-постійна частина двоставкового тарифу на послугу з постачання теплової енергії – місячна абонентська плата на одиницю теплового навантаження (з ПДВ)
	114 333,86
	118 511,68
	117 286,15
	101 593,75
	101 616,59
	127 588,79
	165 961,52
	90 156,25
	-11,12
	7,66
	41,50
	-11,26

	2.6
	Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову енергію (без ПДВ)
	1 327,81
	2 181,64
	3 376,37
	2 181,91
	1 492,18
	2 365,47
	3 587,38
	2 365,77
	12,38
	8,43
	6,25
	8,43

	2.7
	Умовно-постійна частина двоставкового тарифу на теплову енергію – місячна абонентська плата на одиницю теплового навантаження (без ПДВ)
	95 278,22
	98 759,73
	97 738,46
	84 661,46
	84 680,49
	106 323,99
	138 301,27
	75 130,21
	-11,12
	7,66
	41,50
	-11,26


